



Municipalidad de Mbaracayú
Ñamopu'ã Mbaracayú
Uc. Nanci Algarín Martínez



ANEXO B-02-08

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN (UOC)
Correo Electrónico: uoc@municipalbaracayu.gov.py

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2024

"CONSTRUCCIÓN DE SALONES DE EVENTOS -PLURIANUAL 2024-2025" ID 445730

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LOTE N° 01 "SALÓN DE EVENTOS SOCIALES EN EL DISTRITO DE MBARACAYÚ CENTRO"									
Item	Descripción	U.M.	Cant.	Empresa: EA Construcciones		Empresa: TINO Servicios y Construcciones		Empresa: JAM Construcciones	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Destroce, despeje y limpieza	M2	615	2.534	1.558.410	2.851	1.753.365	2.693	1.656.195
2	Trazado y replanteo de obra	M2	615	3.927	2.415.105	4.909	3.019.035	4.173	2.566.395
3	Movimiento de suelo. Relleno y compactación de tierra in situ	M3	100	28.457	2.845.700	35.571	3.557.100	30.235	3.023.500
4	Fabricación y montaje de estructura metálica para cobertura, de vigas y correas. Incluye: Anclajes sobre viga, Pintura e=120 micrones y control de calidad de soldaduras. Medida en planta.	M2	610	158.576	96.731.360	198.220	120.914.200	168.487	102.777.070
5	Zapatas de HºAº. Fck= 210 Kg/cm². No incluye excavación.	m3	13	1.951.466	25.369.058	2.195.370	28.539.810	2.073.433	26.954.629
6	Viga inferior de HºAº. Fck= 210 Kg/cm². (0,15x0,35)	m3	5	1.951.466	9.757.330	2.195.370	10.976.850	2.073.433	10.367.165
7	Viga intermedia de HºAº. Fck= 210 Kg/cm². (0,15x0,30m)	m3	5	2.249.066	11.245.330	2.811.300	14.056.500	2.389.633	11.948.165
8	Viga superior de HºAº. Fck= 210 Kg/cm².	m3	5	2.319.466	11.597.330	2.899.300	14.496.500	2.464.433	12.322.165
9	Pilares de HºAº. Fck= 210 Kg/cm².	m3	9	2.249.066	20.241.594	2.811.300	25.301.700	2.389.633	21.506.697
10	Losa de HºAº. Fck= 210 Kg/cm².	m3	4,8	2.266.666	10.879.997	2.833.300	13.599.840	2.408.333	11.559.998



11	Mampostería de Nivelación de ladrillos comunes, ancho 0,30m	m2	30	195,188	5,876,640	244,860	7,345,800	208,131	6,243,930
12	Mampostería de Elevación de ladrillos huecos, ancho 0,15m	m2	640	111,936	71,639,040	139,920	89,548,800	118,932	76,116,480
13	Aislación hidrófuga horizontal/vertical de muro	m1	123	26,118	3,212,514	32,648	4,015,704	27,751	3,413,373
14	Contrapiso de hormigón poltre de cascos sobre terreno natural, Esp= 6cm.	m2	660	34,514	22,779,240	43,142	28,473,720	36,671	24,202,860
15	Ventana (proyectante/correciza) con carpintería de aluminio anodizado y cristal templado de 8mm. Incluye herrajes y cerraduras	m2	24	1,233,886	29,613,264	1,542,358	37,016,592	1,311,004	31,464,096
16	Puerta Principal con herrajes doble hoja y marco instalado	m2	1	5,942,254	5,942,254	7,427,818	7,427,818	6,313,645	6,313,645
17	Puerta tipo Placa con marco Y herrajes colocado	m2	17	1,305,920	22,200,640	1,632,400	27,750,800	1,387,540	23,588,180
18	Puerta Metálica de doble hoja batiente de chapa plegada de 1,20x2,10m, incluye marco de chapa doblada n° 18, en tabique de 0,15m	Unidad	1	2,798,400	2,798,400	3,498,000	3,498,000	2,973,300	2,973,300
19	Cieloraso de PVC con estructura metálica	m2	615	148,782	91,500,930	185,977	114,375,855	158,080	97,219,200
20	Revoque interior/exterior a dos capas	m2	1,280,00	51,304	65,669,120	64,130	82,086,400	54,511	69,774,080
21	Revoque de moquetas en paredes	m	70	20,522	1,436,540	25,652	1,795,640	21,804	1,526,280
22	Revoque de cieloraso a dos capas	m2	40	67,311	2,692,440	84,139	3,365,560	71,518	2,860,720
23	Regularización de Carpa	m2	600	20,312	12,187,200	25,390	15,234,000	21,582	12,949,200
24	Piso cerámico antidislizante	m2	600	102,608	61,564,800	128,260	76,956,000	109,021	65,412,600
25	Piso Parquet de Madera Barnizado para el Arca del Escenario	m2	60	279,840	16,790,400	349,800	20,988,000	297,330	17,839,800
26	Zócalo cerámico	m	150	13,069	1,960,350	16,336	2,450,400	13,886	2,082,900
27	Revestimiento de azulejo cerámico tipo piso/pared	m2	87,5	86,270	7,548,625	107,818	9,435,825	91,662	8,020,425
28	Moldura de Cemento hecho en obra	m	30	247,541	7,426,230	309,426	9,282,780	263,012	7,890,360
29	Moldura de Cemento hecho en columnas y zócalos	m	4	247,541	990,164	309,426	1,237,704	263,012	1,052,048
30	Jabonera de inox	Unidad	4	175,963	703,852	219,954	899,816	186,961	747,844
31	Portarrollo de loza de embuir 15x15	Unidad	7	232,412	1,626,884	290,535	2,035,403	246,938	1,728,566
32	Percha de loza simple	Unidad	2	30,245	60,490	37,806	75,612	32,135	64,270



33	Pintura de muros al látex Interior/exterior semi brillo. Con cenduido	m2	1.280,00	43.842	56.117,760	54.802	70.146,560	46.582	59.624,960
34	Pintura de cielorraso al látex	m2	40	41.790	1.671.600	52.237	2.089.480	44.401	1.776.040
35	Pintura de canaleras al esmalte sintético - previo antioxiado	m	75	28.254	2.119.050	35.317	2.648.775	30.019	2.251.425
36	Canalera alero moldurada chapa galv., 40 cms de desarrollo. Chapa Nº 24, incluye soportes	m	75	105.600	7.920.000	132.000	9.900.000	112.200	8.415.000
37	Bajada pluvial galvanizada, desarrollo 50 cms. Chapa Nº 24	m	66	125.458	8.280.228	156.823	10.350.318	133.300	8.797.800
38	Espejo float 4 mm	m2	6	129.742	778.452	162.177	973.062	137.850	827.100
39	Instalacion de Agua Corriente	gl	2	4.194.666	8.389.332	5.243.300	10.486.600	4.456.833	8.913.666
40	Instalacion de Desague Cloacal	gl	2	2.257.376	4.514.752	2.821.720	5.643.440	2.398.462	4.796.924
41	Pozo absorbente, muros con junta seca. Con tapa de Hº Aº. Diam.: 2 m Prof.: 3,5 m	Unidad	1	4.477.440	4.477.440	5.596.800	5.596.800	4.757.280	4.757.280
42	Cámara Séptica de Ladrillos Comunes 1,60 x 1,20	Unidad	2	2.705.120	5.410.240	3.381.400	6.762.800	2.874.190	5.748.380
43	Mesada de Granito con 3 Bachas, piletas	gl	2	3.017.794	6.035.588	3.772.243	7.544.486	3.206.407	6.412.814
44	Artefacto sanitario inodoro con descarga baja	Unidad	7	566.480	3.965.360	708.100	4.956.700	601.885	4.213.195
45	Artefacto sanitario Wc/gregorio	Unidad	3	268.101	804.303	335.126	1.005.378	284.857	854.571
46	Artefacto sanitario, grifería para lavatorio	Unidad	6	258.582	1.551.492	323.227	1.939.362	274.743	1.648.458
47	Artefacto sanitario canilla de patio con pico para manguera 1/2"	Unidad	1	165.186	165.186	206.732	206.732	175.722	175.722
48	Instalacion y Montaje del Tablero Electrico Principal, Provision de materiales e Instalacion Electrica General	Gl	1	37.312.000	37.312.000	46.640.000	46.640.000	39.644.000	39.644.000
49	Colocacion de Ladrillos Refractarios en el Area de Parillas, 1 metros de altura	m2	7	186.560	1.305.920	233.200	1.632.400	198.220	1.387.540
50	Colocacion de Campanas de Chapa Conforme medidas en el Plano Arquitectonico para las parillas	Unidad	2	1.786.724	3.573.448	2.233.405	4.466.810	1.898.394	3.796.788
51	Colocacion de soportes metalicos para colgar espejos en el area de las parillas	Gl	1	1.786.724	1.786.724	2.233.405	2.233.405	1.898.394	1.898.394
52	Mesada con Patas en Hormigon, Revestido en Pisos en Ceramicos fijado en el Area central de las Parillas	Gl	1	1.014.326	1.014.326	1.267.508	1.267.908	1.077.722	1.077.722
53	Mesara con Patas en Mamposteria con un lavatorio doble bacha para el area de la Cocina conforme Plano	Gl	1	1.353.026	1.353.026	1.691.283	1.691.283	1.357.591	1.437.591

54	LIMPIEZA FINAL	GI	1	1.892.899	1.892.899	2.366.124	2.366.124	2.011.205	2.011.205
55	CARTEL PUBLICITARIO	GI	1	1.846.944	1.846.944	2.308.680	2.308.680	1.962.378	1.962.378
56	CONSTRUCCION DE OBRADOR PARA GUARDAR MATERIALES Y HERRAMIENTAS	GI	1	4.282.666	4.282.666	5.353.300	5.353.300	4.550.333	4.550.333
57	LETRERO ENTRADA EN INOX	GI	1	5.813.334	5.813.334	7.266.667	7.266.667	6.176.667	6.176.667
	TOTAL GUARANÍES				801.243.501		996.966.401		851.322.089

LOTE N° 02 "Salón de Eventos Sociales en Puerto Indio Distrito de Mbaracayú"

Item	Descripción	U.M.	Cant.	Empresa: EA Construcciones		Empresa: TINO Servicios y Construcciones		Empresa: JAM Construcciones	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Desbroce, despeje y limpieza	M2	615					2.851	1.753.365
2	Trazado y replanteo de obra	M2	615					4.418	2.717.070
3	Movimiento de suelo. Relleno y compactación de tierra in situ	M3	100					32.014	3.201.400
4	Fabricación y montaje de estructura metálica para cobertura, de vigas y correas. Incluye: Anclajes sobre viga. Pintura e=120 micrones y control de calidad de soldaduras. Medida en planta.	M2	610					178.398	108.822.780
5	Zapatas de H°A°. Fck= 210 Kg/cm². No incluye excavación.	m3	13					2.195.400	28.540.200
6	Viga inferior de H°A°. Fck= 210 Kg/cm². (0,15x0,35)	m3	5					2.195.400	10.977.000
7	Viga intermedia de H°A°. Fck= 210 Kg/cm². (0,15x0,30m)	m3	5					2.530.200	12.651.000
8	Viga superior de H°A°. Fck= 210 Kg/cm².	m3	5					2.609.400	13.047.000
9	Pilares de H°A°. Fck= 210 Kg/cm².	m3	9					2.530.200	22.771.800
10	Losa de H°A°. Fck= 210 Kg/cm².	m3	4,8					2.550.000	12.240.000
11	Mampostería de Nivelación de ladrillos comunes, ancho 0,30m	m2	30					220.374	6.611.220



12	Mampostería de Elevación de ladrillos huecos, ancho 0,15m	m2	640						125.928	80.593.920
13	Aislación hidrófuga horizontal/vertical de muro	m1	123						29.383	3.614.109
14	Contrapiso de hormigón polv. de cascos sobr. terreno natural, esp= 6cm.	m2	660						38.828	25.626.480
15	Ventana (proyectante/correc. iza) con carpintería de aluminio anodizado y cristal templado de 8mm. Incluye herrajes y cerraduras	m2	24						1.388.122	33.314.928
16	Puerta Principal con herrajes doble hoja y marco instalado	m2	1						6.685.036	6.685.036
17	Puerta tipo Placa con marco Y herrajes colocado	m2	17						1.469.160	24.975.720
18	Puerta Metálica de doble hoja batiente de chapa plegada de 1,20x2,10m, incluye marco de chapa doblada n° 18, en tabique de 0,15m	Unidad	1						3.148.200	3.148.200
19	Cieloraso de PVC con estructura metálica	m2	615						167.379	102.938.085
20	Revoque interior/exterior a dos capas	m2	1.280,00						57.717	73.877.760
21	Revoque de moquetas en paredes	m	70						23.087	1.616.090
22	Revoque de cieloraso a dos capas	m2	40						75.725	3.029.000
23	Regularización de Carpeta	m2	600						22.851	13.710.600
24	Piso cerámico antideslizante	m2	600						115.434	69.260.400
25	Piso Parquet de Madera Barnizado para el Area del Escenario	m2	60						314.820	18.889.200
26	Zócalo cerámico	m	150						14.702	2.205.300
27	Revestimiento de azulejo cerámico tipo piso/pared	m2	87,5						97.054	8.492.225
28	Moldura de Cemento hecho en obra	m	30						278.483	8.354.490
29	Moldura de Cemento hecho en columnas y zócalos	m	4						278.483	1.113.932
30	Jabonera de inox	Unidad	4						197.959	791.836
31	Portarrollo de loza de embujir 15x15	Unidad	7						261.464	1.830.248
32	Piercha de loza simple	Unidad	2						34.025	68.050
33	Pintura de muros al látex Interior/exterior semi brillo. Con endurecido	m2	1.280,00						49.322	63.132.160
34	Pintura de cieloraso al látex	m2	40						47.013	1.880.520
35	Pintura de canales al esmalte sintético - previo antioxido	m	75						31.785	2.383.875



36	Canaléctil alero moldurada chapa galv., 40 cms de desarrollo. Chapa N° 24, incluye soportes	m	75						118.800	8.910.000
37	Bajada pluvial galvanizada, desarrollo 50 cms. Chapa N° 24	m	66						141.141	9.315.306
38	Espéjo float. 4 mm	m2	6						145.959	875.754
39	Instalación de Agua Corriente	gl	2						4.719.000	9.438.000
40	Instalación de Desague Cloacal	gl	2						2.539.548	5.079.096
41	Pozo absorbente, muros con junta seca. Con tapa de H° A°. Diam.: 2 m Prof.: 3,5 m	Unidad	1						5.037.120	5.037.120
42	Cámara Séptica de Ladrillos Comunes 1,60 x 1,20	Unidad	2						3.043.260	6.086.520
43	Mesada de Granito con 3 Bachas, piletas	gl	2						3.395.019	6.790.038
44	Artefacto sanitario inodoro con descarga baja	Unidad	7						637.290	4.461.030
45	Artefacto sanitario Mijitorio	Unidad	3						301.613	904.839
46	Artefacto sanitario, grifería para lavatorio	Unidad	6						290.904	1.745.424
47	Artefacto sanitario canilla de patio con pico para manguera 1 1/2"	Unidad	1						186.059	186.059
48	Instalación y Montaje del Tablero Electrico Principal, Provision de materiales e Instalación Electrica General	Gl	1						41.976.000	41.976.000
49	Colocación de Ladrillos Refractarios en el Area de Parillas, 1 metros de altura	m2	7						209.880	1.469.160
50	Colocación de Campanas de Chapa Conforme medidas en el Plano Arquitectonico para las parillas	Unidad	2						2.010.065	4.020.130
51	Colocación de soportes metálicos para colgar espejos en el area de las purillas	Gl	1						2.010.065	2.010.065
52	Mesada con Patas en Hormigon, Revestido en Pisos en Ceramicos fijado en el Area central de las Parillas	Gl	1						1.141.117	1.141.117
53	Mesara con Patas en Mamposteria con un lavatorio doble bacha para el area de la Cocina conforme Plano	Gl	1						1.522.155	1.522.155
54	LIMPIEZA FINAL	Gl	1						2.129.512	2.129.512
55	CARTEL PUBLICITARIO	Gl	1						2.077.812	2.077.812
56	CONSTRUCCION DE OBLADOR PARA GUARDAR MATERIALES Y HERRAMIENTAS	Gl	1						4.818.000	4.818.000
57	LETREIRO ENTRADA EN INOX	Gl	1						6.540.000	6.540.000
TOTAL GUARANÍES									-	901.398.136



MUNICIPIO DE VILLALBA

 Autorizado por el Alcalde de Villalba